
ORIGINALE

Comune di San Pietro Vernotico
Provincia di Brindisi

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE

N.  168   del  20/08/2020

OGGETTO: REFERENDUM  COSTITUZIONALE  DEL 20  E  21  SETTEMBRE  2020.
DELIMITAZIONE,  RIPARTIZIONE  ED  ASSEGNAZIONE  DEGLI  SPAZI  PER  LE
AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE DA PARTE DEI PARTITI O GRUPPI
POLITICI  RAPPRESENTATI  IN  PARLAMENTO  E  DEI  PROMOTORI  DEI
REFERENDUM.

L’anno 2020 il giorno 20 del mese di AGOSTO alle ore 13:13, a seguito di convocazione si è riunita la

Giunta Comunale.

Risultano presenti
Presente Assente

1 RIZZO Pasquale Sindaco Sì

2 GIANNONE Giuliana Vice Sindaco Sì

3 DE MATTEIS Antonella Assessore Sì

4 EPIFANI Gianluca Assessore Sì

5 GUERRIERI Massimo Assessore Sì

6 CANOCI Massimo Assessore Sì

Presiede la Seduta IL VICE SINDACO Giuliana Giannone

Il presidente, constatata la regolarità dell'adunanza, dichiara aperta la discussione sull'argomento
in oggetto.

Assiste  Segretario Generale Pierluigi CANNAZZA

Visti i seguenti pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/00 sulla proposta in atti

N. 196 del 20/08/2020

REGOLARITA' TECNICA  

Parere regolarità tecnica: Favorevole
San Pietro V.co 20/08/2020 Il Responsabile del Servizio

(Dott.ssa Addolorata TAFURO)

Delibera di G.C. N° 168 del 20/08/2020 - Pag 1 di 4



ORIGINALE

Vista la proposta di deliberazione, in atti n. 196 del 20/08/2020 e ritenuto di approvare integralmente la 
stessa;
ad unanimità dei voti espressi ai sensi di legge.

Delibera di G.C. N° 168 del 20/08/2020 - Pag 2 di 4



ORIGINALE

Premesso:
-  che con decreto  del  Presidente della  Repubblica  in  data  17 luglio  2020,  pubblicato nella  Gazzetta
Ufficiale – Serie generale n. 180 del 18 luglio 2020, sono stati nuovamente convocati per i giorni di
Domenica 20 e Lunedì 21 settembre 2020 i comizi per lo svolgimento del Referendum costituzionale ex
art. 138 della Costituzione per l'approvazione del testo della legge costituzionale concernente “Modifiche
agli articoli 56, 57 e 59 della Costituzione in materia di  riduzione del numero dei parlamentari”;

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 166 del 20.08.2020, esecutiva, con la quale  sono stati
determinati gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda elettorale da parte dei partiti o gruppi
politici rappresentati in Parlamento e dei promotori del referendum;

Viste le domande pervenute nei termini di legge per l'assegnazione degli spazi;

Visto l'art.  52  della  legge  25  maggio  1970,  n.  352,  recante  ´Norme  sui  referendum  previsti  dalla
costituzione e sulla iniziativa legislativa del popolo;

Visto l'art.  3  della  legge  4  aprile  1956,  n.  212,  recante:  “Norme per  la  disciplina  della  propaganda
elettorale” e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147;

Con voti unanimi e favorevoli

DELIBERA

1)       di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle dimensioni di metri
due di altezza per metri due di base;

2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in DUE distinte sezioni aventi ciascuna le dimensioni
di metri 2,00 di altezza per metri 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra
verso destra, su di una sola linea orizzontale;

3) di  assegnare  le  sezioni  suddette,  nell’ordine  delle  richieste  pervenute,  come da  prospetto  che
segue:

REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020

NUMERO
D'ORDINE

DELLA
SEZIONE DI

SPAZIO

 N.
PROTOCOLLO

COMUNALE PARTITO, GRUPPO POLITICO O COMITATO PROMOTORE 

1 19831/2020 MOVIMENTO 5 STELLE

2 19868/2020 PARTITO DEMOCRATICO

4)  di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Delibera di G.C. N° 168 del 20/08/2020 - Pag 3 di 4



ORIGINALE

Letto, confermato e sottoscritto.

IL VICE SINDACO
Giuliana Giannone

SEGRETARIO GENERALE
Pierluigi CANNAZZA

Il sottoscritto visti gli atti d'ufficio;

ATTESTA

- che la presente deliberazione:
[*] è stata affissa all'Albo Pretorio On Line in data odierna per rimanervi per 15 giorni consecutivi art.
124, c.1, d.lgs. n. 267/00;
[*] è stata comunicata con nota prot. n.  in data ______ ai Capigruppo consiliari ai
 sensi  dell'art. 125, d.lgs. n. 267/00;

Li 24/08/2020 N. 1044 Reg. Pubbl.

L`addetto alla Pubblicazione

Augusto PENNETTA

IL SEGRETARIO GENERALE

Pierluigi CANNAZZA

Il sottoscritto visti gli atti d'ufficio;

ATTESTA

- che la presente deliberazione:

[X]  è divenuta esecutiva il giorno 20/08/2020;

[ ]  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione art. 134, c.3, d.lgs. n. 267/00;

San Pietro V.co, li 24/08/2020 IL SEGRETARIO GENERALE
Pierluigi CANNAZZA

Documento  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  n.  445/2000,
dell'art. 20 del D. Lgs. n.82/2005 e norme collegate. Tale documento è memorizzato digitalmente nella
banca dati dell'Ente.

Delibera di G.C. N° 168 del 20/08/2020 - Pag 4 di 4










	Assente
	Il sottoscritto visti gli atti d'ufficio;
	Il sottoscritto visti gli atti d'ufficio;

